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Virksomheder, som ikke ønsker at gøre brug af Tangora Hosting, 
kan etablere et lokalt driftsmiljø

Lokal installation af en Tangora webløsning 

Tangora Software og Dansk Internet Rådgivning (DIR) varetager i fælles-
skab den komplette drift af langt de fleste Tangora webløsninger. Virksom-
heder og organisationer med de fornødne kompetencer indenfor sikker-
hed, backup og drift kan vælge installation af Tangora løsningen på virk-
somhedens egen server. En licens til installation af løsningen på en lokal 
server kan fx være relevant, hvis virksomheden har overskydende persona-
leressourcer med den nødvendige it-kompetence og ønsker at allokere 
disse ressourcer til lokal drift af Tangora webløsningen. 

Virksomhedens forpligtelser 

En virksomhed, som ønsker en lokal installation af en Tangora webløsning, 
skal købe licens til den lokale server. Virksomheden er desuden selv ansvar-
lig for tilvejebringelse af den nødvendige hardware og software. Tangora 
Software informerer om de aktuelle systemkrav med forbehold for ændrin-
ger som følge af opgraderinger. Hvis Tangora ændrer kravene til den soft-
ware, der skal være installeret på virksomhedens server, vil virksomheden 
blive informeret herom, inden opgraderingen foretages. 

Virksomheden skal selv varetage almindelige driftsopgaver, herunder hånd-
tering af backup og sikkerhed omkring det lokale driftsmiljø samt afholde 
de omkostninger, der er forbundet hermed. Det er ligeledes virksomhe-
dens ansvar at holde operativsystem og databaseserver ajour med de sene-
ste sikkerhedsopdateringer. Tangoras assistance i forbindelse med eventu-
elle hackerangreb eller andre systemnedbrud afregnes på timebasis. 

Ekstra omkostninger ved lokal drift 

Med fjernadgang til den lokale server vil installation af opgraderinger mv. 
være dækket af løsningens software vedligeholdelsesabonnement. Ønsker 
virksomheden ikke at give Tangora Software fjernadgang til den lokale 
server, skal virksomheden påregne ekstra omkostninger til opgradering og 
anden service, som kun udføres af Tangora Software. Dette arbejde afreg-
nes på timebasis til kr. 1.000 pr. time. Opgraderinger kan omfatte op til 8 
timers arbejde. Virksomheden skal i så fald også betale evt. rejsetid (afreg-
nes med 50 % af normal timepris) og transportomkostninger for Tangora 
Software i forbindelse med serviceopgaver på kundens lokation. 

Tangora Software leverer opgraderinger, som er omfattet af opgraderings-
abonnementet, på ovenstående betingelser. Abonnementerne Opgradering 
og Software vedligeholdelse er således også obligatorisk for lokale servere. Se 
evt. produktbladene om disse abonnementer. 

Muligheder  
> Virksomheden skal købe licens til 

installation af Tangora Portal CMS 

løsningen på en lokal server. 

Licensprisen inkluderer en installa-

tions-cd fra Tangora Software. 

> Virksomheden er selv ansvarlig for 

tilvejebringelse af nødvendigt 

hardware og software til en lokal 

server. 

> Tangora Software kan revidere 

krav til installeret software i for-

bindelse med opgraderinger. 

> Virksomheden skal selv sørge for 

hosting og almindelig vedlige-

holdelse af hardware og software, 

herunder backup. 

> Hvis kunden ikke ønsker at give 

Tangora Software fjernadgang til 

den lokale server, udføres soft-

ware vedligeholdelse på kundens 

lokation med afregning på time-

basis. 
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